



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Gnieźnieński skwer zrewitalizowany dzięki środkom unijnym

**W piątek 28 marca, po kilkumiesięcznej rewitalizacji, w Gnieźnie otwarty został Skwer im. doktora Mariana Fludra. Modernizacja jednego z najbardziej lubianych przez gnieźnian fragmentu miasta była możliwa dzięki środkom pochodzącym z programu „Fundusze Europejskie dla Wielkopolski” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. W uroczystości otwarcia skweru uczestniczył Marszałek Marek Woźniak.**

Skwer przy ulicy Łubieńskiego przeszedł gruntowną rewitalizację dzięki unijnym środkom z działania pod nazwą „Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT”. Inwestycja kosztowała ponad 3,7 mln zł, z czego unijne dofinansowanie wyniosło prawie 2 mln zł. Po modernizacji skwer stał się prawdziwym miejscem wypoczynku dla wszystkich mieszkańców Gniezna.

- Współpraca w ramach ZIT-ów to potężny wkład w rozwój polskiej samorządności. Wielkopolska stawia na większą autonomię w podejmowaniu decyzji przez samorządowców w zakresie wydawania środków unijnych. To właśnie za pośrednictwem ZIT-ów rozwijany jest ten model decentralizacji funduszy. ZIT-y są fundamentem realizacji wielu potrzebnych inwestycji służących mieszkańcom. Połączone ze sobą funkcjonalnie gminy borykają się ze specyficznymi i podobnymi problemami w różnych obszarach życia. Skutecznie rozwiązać można je poprzez działania zakładające międzygminną współpracę – podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Skwer przy ulicy Łubieńskiego przeszedł gruntowną rewitalizację. Na obszarze zielonym została wybudowana nowa wiata przystankowa z toaletą publiczną. Zgodnie z projektem został wybudowany zbiornik retencyjny, do którego będzie można przekierowywać nadmiarową wodę deszczową z zielonego dachu wiaty przystankowej i z terenów utwardzonych. W zbiorniku jest zamontowana pompa, która pozwoli na wykorzystanie wody opadowej do nawadniania. Na skwerze pojawiło się również poidło zapewniające dostęp do wody pitnej ludziom i zwierzętom, kosze na śmieci, stoliki do gry w szachy z siedziskami oraz ławeczki. Aranżacja zieleni zakładała zachowanie istniejącego na tym terenie drzewostanu. Został on uzupełniony przez platany zasadzone w północnej części skweru. Łącznie posadzono 24 drzewa (w tym 9 platanów i 15 wiśni piłkowanych).

Patronem skweru został nieżyjący już Marian Fluder, ceniony lekarz i oddany społeczności mieszkaniec Gniezna.

- Zdaję sobie sprawę, jak niezwykłą postacią był doktor Marian Fluder – bardzo się cieszę, że właściwie rok po śmierci Honorowego Obywatela Miasta Gniezna możemy go w tak piękny i symboliczny sposób uhonorować. Miejsce, które wybraliśmy, także jest nieprzypadkowe – dziś po rewitalizacji skweru wiem, że stanie się on kolejną wizytówką naszego miasta i będzie często odwiedzany przez gnieźnian i gnieźnianki – mówi Michał Powalowski, Prezydent Miasta Gniezna.

Podczas uroczystości nastąpiło też odsłonięcie pomnika zasłużonego lekarza autorstwa Michała Batkiewicza. Dokonali tego wspólnie prezydent, żona doktora – Zofia Fluder oraz inicjatorka jego powstania – Aleksandra Szeszycka. Przypomnijmy, że upamiętnienie Mariana Fludra to inicjatywa mieszkańców i pacjentów lekarza.

W uznaniu zasług doktora Mariana Fludra Agata Sobczyk, Wojewoda Wielkopolska przyznała mu pośmiertnie specjalne odznaczenie – medal im. Witolda Celichowskiego. W imieniu Wojewody wręczyła go Paulina Hennig-Kłoska, Ministra Klimatu i Środowiska.























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie